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Si apre davanti a noi un mese veramente decisivo: da qui al 30
aprile si decideranno definitivamente le sorti di questa stagione,
dunque, quando ci avviciniamo alla fine, le cose si fanno ancora
pit complicate e impegnative.

Tra cuore e testa, rimaniamo concentrati, facciamo prevalere
la testa e non cadiamo nell'errore di farci illudere del primato
appena conquistato. E vero, siamo primi, il sorpasso al Bresso,
difficile e tanto rincorso & avvenuto: la vittoria della Di Po in casa
del Bresso, per 2 a 0, ha permesso alla nostra vittoria sulla Casati
Arcore di regalarci il primato in classifica. Tuttavia, il distacco tra
noi e il Bresso resta di un punto, 48 e 49, con le inseguitrici Di Po
Vimercatese e Vimercatese Oreno rispettivamente a 45 e 44.

| distacchi restano minimi, come una settimana fa, semplicemente,
ci troviamo ora dall'altra parte, non degli inseguitori ma degli
inseguiti, che, se vogliamo, & la posizione piu privilegiata ma
anche la piu difficile e pericolosa. Tuttavia, nella sostanza, non &
cambiato molto: non potevamo permetterci di sbagliare prima,
non possiamo permetterci di sbagliare ora, restiamo nella stessa
mentalita di prima, senza pensare di essere avvantaggiati perché
abbiamo guadagnato quel punto in piu che ci ha reso primi.

(segue a pag. 4)
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Due chiacchiere con...

E stato difficile convincere Domenico, per tutti Mimmo, Di Miccoli a scambiare due chiacchiere con noi ma
alla fine I'abbiamo convinto, siamo riusciti a fargli mettere da parte la sua modestia e a raccontarci i suoi circa
trent’annidi storia all'Arcellasco. Un tempo lunghissimo, nel quale lui stesso ritrova ancora lo stesso entusiasmo
e la stessa voglia di fare. Mimmo spiega di essere uno abituato “alla sostanza e non alle parole”; niente di piu
vero, infatti Mimmo ¢ il classico esempio di una persona su cui si pud sempre contare, una garanzia, una
certezza per la nostra societa che sa di poter far riferimento a lui sempre e che da lui ricevera sempre un
“presente” forte e chiaro. Mimmo, attualmente dirigente accompagnatore degli Allievi 2000, ripercorre con
noi il suo percorso fin dagli inizi, i cambiamenti e soprattutto le sue passioni e la sua vita al di fuori del campo.

«Trent'anni all’'Arcellasco sono tanti. Dove trovi
I'entusiasmo di andare ancora avanti? Hai mai
pensato di mollare?»

«Sinceramente no, non ho mai pensato di lasciare.
E iniziato tutto quasi per caso, ormai trent'anni fa
e di anno in anno sono stato sempre piu convinto
di proseguire questo percorso. Mi piace troppo
stare con i ragazzi e questo mi fa andare avanti. Ai
tempi in cui iniziai I'Arcellasco era nato da poco e
cercavano persone per dare una mano: mi trovavo
alloratorio e mi ritrovai a chiacchierare con
Antonio Curioni. Tra una cosa e l'altra mi convinse
a portare mio figlio piccolo a giocare e poi anche io
iniziai a dare una mano. Mi ricordo Gianni Zavarise
€on cui iniziai: ero un po’ timoroso, non sapevo se
sarei stato in grado, soprattutto a gestire i ragazzi,
invece ando tutto molto bene e quella voglia di
partecipare, andare alle partite, seguire il gruppo,
e rimasto intatto in tutti questi anni. Tra I'altro non
ho mai alzato pretese: all'inizio di ogni stagione
chiedo dove c'¢ piu bisogno e io vado, quindi ho
girato quasi tutte le categorie, dagli Esordienti
fino agli Allievi. Vivo il calcio soprattutto come uno
svago e il fatto che ogni annata sia stata comunque
positiva, mi ha sempre spinto a continuare».

«Se dovessi fare un resoconto della tua
esperienza all'Arcellasco cosa metteresti in evidenza?»

«La prima cosa che mi viene in mente & che i ragazzi con cui ci ritroviamo ogni anno sono molto cambiati
rispetto al passato: molti fanno tardi la sera, prima della partita, oppure hanno molte distrazioni e spesso
capita di perderli durante il percorso. In ogni caso anche con loro ho sempre cercato di mantenere lo stesso
rapporto, di far vedere loro il gioco inizialmente come gioia e divertimento e di concentrarsi durante la gara
perché quello invece € il momento in cui devono dimostrare le loro qualita e provare a portare a casa il risultato.
Difficile anche fargli accettare la panchina, ma, una volta maturati dimostrano di comprendere quando ¢ giusto
lasciare spazio anche ai compagni, soprattutto i ragazzi iniziano ad autovalutarsi, spesso sono loro i primi a dire
al mister che non si sentono al 100% e questi sono i segnali di crescita».

«Quali sono le difficolta piu grandi che hai dovuto affrontare?»

«Per fortuna non ci sono mai state situazioni difficili, 'unica cosa & cercare di far capire ai genitori che se un
ragazzo intraprende un percorso qui, chiaramente &€ molto difficile sfondare nel mondo dei professionisti.
| genitori, se pensano di avere un piccolo “fenomeno” in casa, allora € giusto tentare subito un‘altra strada,
altrimenti si creano poi pretese che non possono essere soddisfatte. Personalmente mi sono sempre tenuto
fuori dalle scelte dei mister, piu che altro, ci siamo confrontati e abbiamo dialogato sulle varie decisioni da
prendere, ma su una cosa siamo sempre stati tutti d'accordo: dare lo stesso spazio a tutti i ragazzi, senza
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fare troppi favoritismi. Credo che in questo mondo, nel calcio dilettante, ci siano le possibilita di insegnare ai
ragazzi questi valori che poi ti serviranno anche nella vita: si gioca per divertimento e non per avere qualcosa
in cambio».

«Ti ricordi qualche episodio bello in particolare?»

«Le stagioni in generale sono state tutte positive, poi & chiaro che alcune sono andate bene a livello di risultati
e altre no, ma quello dipende molto anche dalla rosa che si ha e altre componenti. Mi fa molto piacere vedere
ragazzi che hanno iniziato nell'Arcellasco, che sono diventati papa e ora portano i loro figli di nuovo da noi:
€ una grande soddisfazione, perché vuol dire che ci reputano una realta valida in cui farli crescere. Se devo
entrare nel particolare, mi € rimasta impressa una partita, un'amichevole a essere precisi: eravamo negli anni
'90 e il Como ci aveva chiamato per fare un'amichevole con i ragazzi prima della partita allo stadio. Mi ricordava
che si giocava Como- Atalanta e prima della gara giocammo noi dell'Arcellasco contro i giovani del Como: noi
avevamo in rosa Nicoletti, un ragazzo di Inverigo, che andai io a prendere prima della partita. Giocdo molto bene
e lo stesso Nicoletti non era ancora dell'Arcellasco, sarebbe venuto da noi la stagione successiva, solo che non
venne mai perché alla fine della partita scese negli spogliatoi Favini, dirigente del Como, e disse: questo ragazzo
lunedi viene ad Orsenigo. E infatti poi Nicoletti fece un buon percorso nel calcio professionista. Mi fa pensare a
come spesso anche il caso e la fortuna abbiano dei ruoli fondamentali».

«Chi & Domenico, per tutti Mimmo, al di fuori del campo?»

«Ho 62 anni e sono sposato dal '79: ho due figli, ormai grandi, uno dell''82 e uno del ‘90 che hanno avuto anche
loro un percorso nel settore giovanile dell’Arcellasco, poi per vari motivi hanno smesso di giocare. Ho un lavoro
in proprio che spesso mi obbliga anche a fare qualche trasferta, e anche per questo motivo, non mi sono mai
cimentato come tecnico, sono sempre stato dirigente e per ora va bene cosi perché, appunto, non so se avrei il
tempo di seguire la squadra. Per il weekend, tuttavia, sono sempre disponibile per I'Arcellasco, la mia famiglia
condivide in pieno la mia passione, che non & l'unica: mi piace molo suonare la chitarra e mi trovo con qualche
amico un settimana per suonare insieme. Non mi manca nulla, dunque, soprattutto quando ci si puo ritagliare
del tempo per fare cio che ci piace».
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(continua dalla prima)

In ogni caso, mancano cinque
giornate alla fine, con la prossima,
nella quale andra in scena lo
scontro diretto difficilissimo in
trasferta, contro il Bresso.

Al diladicome andra afinire, grazie
ai nostri ragazzi per la bellissima
stagione che stanno facendo,
che ha superato qualsiasi rosea
aspettativa, riuscendo, fin da ora,
a fare ancora meglio dello scorso
anno, decretando gia un grande
anno.

A circa un mese dalla fine della
stagione, abbiamo deciso di dare
spazio a tutte le nostre squadre,
riportando in questo numero
le classifiche e i prossimi turni,
proprio per fare il punto della
situazione e sostenere tutti i nostri
mister e i nostri ragazzi impegnati
nella conclusione di un percorso, in
ogni caso, positivo.

Come potrete constatare, tutti
i nostri gruppi sono riusciti a
portare a casa un’annata di medio-
alto livello in ogni categoria: buone
posizioni di media classifica, con

alcuni “conti” ancora aperti come
nel caso di Allievi e Giovanissimi
che possono ancora dire molto da
qui alla fine.

In  generale, [I'Arcellasco  si
riconferma una societa capace di
essere competitiva e di portare a
compimento progetti di crescita
dei nostri gruppi a lungo termine,
ripetendosi e migliorando di anno
in anno.

Per far si che tutto cid accada,
come abbiamo ripetuto spesso,
dobbiamo ringraziare chi lavora
dietro le quinte, quindi, ospitiamo
anche in questo numero l'intervista
auncomponente moltoimportante
della nostra societa, sempre
disponibile e pronto a riadattarsi in
diversi ruoli e contesti, a seconda
delle esigenze del momento:
Domenico “Mimmo” Di Miccoli,
dirigente accompagnatore degli
Allievi attualmente ma che ha
girato praticamente quasi tutte le
categorie.

La sua € una storia trentennale con
I'Arcellasco: Mimmo e unatraquelle
persone che non smetteremo mai
di ringraziare per aver speso tutto

il proprio tempo libero nella nostra
societa e che dopo cosi tanti anni
continuano a farlo con entusiasmo
e con tanta passione.

Mimmo spiega che “se tornasse

indietro rifarebbe  tutto e
'entusiasmo dei primi tempi
€ rimasto lo stesso”. Mai un

ripensamento, mai una volta in
cui abbia pensato di mollare,
perché stare con i giovani, formarli
e vederli poi diventare dei papa
che a loro volta portano i propri
figli all'Arcellasco per imparare a
giocare a calcio & la piu grande
vittoria, significa che loro stessi
sono stati bene, si sono sentiti
accettati e hanno fatto un percorso
che gli ha lasciato qualcosa di
positivo. Reputano la nostra societa
un ambiente sano, di cui ci si pud
fidare per fare crescere i propri
figli, e questa rimarra sempre una
tra le soddisfazioni piu grandi che
Mimmo e tutti noi siamo felici di
raccogliere.

Una sorta di ricompensa per il
tempo, l'energia, le risorse spese
per un'unica grande passione.

Barbara Pirovano




¥a RISULTATI 5

ALLIEVI REGIONALI B ALLIEVI PROVINCIALI B
e — s ] = _ﬂnm:lllllﬂﬂn

' Eracle Sports Y , Cavallasca
= K unversa s 10 7 21 % 7 4 3 " @ Arcellasco Citta DI Erba 2 [z (B o o B | = ) R
t ¥ wmaslianico 20 [Noll el o) S e ey e - = @ roveliosca 1678 = Gl el | il s oeid
= (® cenwroschiatmino 1 9 6 1 2 2 10 12 2 = [ stella Azzurra arosio 15 e | [ar] S e | e O
¢ ¥ Basessseveso 197|allle 0] 2 | zas las) ol | o M @ OIypee Rartann ool [ || s e 2 |
= W siassono 7| ol s s ol e Bl g b s @ roveliese 3 o iz mol = sl ] =] e
@ Bollatese 7 9 5 2 2 | 23 8 w8 2 3 E Giovanile Canzese T ] e I T R S
= ‘i._;" Villapizzone o LI AR Ol - G - M R | = @ cacclatori Delle Alpi g ST [ S NE S el B o biyd
um
= T Amcellasca A2 RO Ea | (N S e S S S8 = !_] Sagnino As.d. b S [ e Sl g | |
+ e Fenegréy Lo | R s Y | R e O | T = m Cdg Erba 4 F @ a | &8 |E || 1e e
+ o Arxioe L azzate B O 520 220 o N el 0| (0 = !_j Montesolaro 1 & [0 1 |7 5 39 .34 45
+ Castello Vighizzolo 6 ] ? n T A5 18 4 13
= @ Bulgaro WO A ot | il S S ma o gs
+ \__', Monnet Xenia Sport 1 10 0 1 9 4 37 3 19
¥ @ Alzate Alta Brianza & 10 2D 0 10 6 42 36 -20
calendario partite calendario partite
- "
1| @ Arcellasco @ Bulgaro 3-0 1 | @ Cacciatori Delle Alpi @ Arcellasco Citta Di Erba | 0-7
2 Monnet Xenia Sport @ Arcellasco 1-2 3 U Montesolaro ﬁ Arcellasco Citta Di Erba 0-4
3 E; Arcellasco 3y Base 96 Seveso 2-3 4 ﬁ Arcellasco Citta Di Erba @ Olympic Mariano 4-1
5 ?v' Arcellasco Ardor Lazzate 3-0 5 [J Sagnino A.s.d. E Arcellasco Citta Di Erba 0-4
6 E; Arcellasco @ Biassono 4-1 6 E Arcellasco Citta Di Erba g Rovellasca 3-0
= -
7 @ Bollatese & Arcellasco 3-0 7 E Arcellasco Citta Di Erba @ Rovellese 5-0
8 E: Arcellasco ﬁ Universal 0-3 & ﬁ Giovanile Canzese F Arcellasco Citta Di Erba 0-11
9 g Eracle Sports s Arcellasco 3-0 ] E Arcellasco Citta Di Erba U Stella Azzurra Arosio -
i’ i e = w =
10 & Arcellasco @ Villapizzone 3.3 10| W, Cdg Erba Arcellasco Citta Di Erba -
1 '\E; Castello Vighizzolo 'i; Trellae 5 1 @ Arcellasco Citta Di Erba (j' Cavallasca -
- s
12 @ Arcellasco ! Maslianico -
L
13 ® Centro Schiaffino & Arcellasco -
i
14 @ Arcellasco e Fenegrd -
-
15 @ Alzate Alta Brianza & Arcellasco -

* fonte Tuttocampo.it



6 RISULTATI ’Q

GIOVANISSIMI reciIONALI B GIOVANISSIMI PROVINCIALI
e — ] ] o —nnnnnnnun

1t * Suprema Odb + ? Lentatese
¢ B unwversal zv| ol e el N [ | el (s A " m Cantl Gs Sanpaolo o e ol (s e e
4 ! Maslianica 20 9 f 2 b s L | 3 E: Arcellasce Citta Di Erba %6 7 5 1 B 9 RS E2a Y
+ @ Centro Schiaffing ® 9 5 3 1 2 6 16 A + !—J Bregnanese 16 B 5 1 2 25 16 9 1}
+ E Arcellasco 17 8§ 5 2 201 k] 2 S 2 + @ Cittadella 1945 14| =R 4 2 1 2% 6 W 1
+ u Cablate 16 400 | 5 1 A ARG | S| el + E—] G.5.0. Castelle Vighizzolo 5q. B o A | 53 0 5 19 3B 14 7
1t B Osl Garbagnate 16 9 5 1 SN 6T 130 3 1 3 H—J Casnatese 9 7 £ 0 4 13 2% -13 -4
+ 6 Caronnese 14 10 4 2 AN iR et =S 6 + E Glovanile Canzese 9 7 3 0 4 23 19 4 -1
+ : Bregnanese 12 9 3 3 3 9| EE a3 T + E—] Eracle Sports Ar, L. 3 7 1 0 6 10 34 -24 -2
+ a Eracle Sports 10 9 2 4 3 10 14 4 -7 + q—] Cavallasca ] 7 i} 0 7 &5 41 36 18
+ @ Alzate Alta Brianza gl Lt 1 O R e BN 4 B e + “ Binaghese o 7 0 0 7 4 47 43 15
+ @ Monnet Xenia Sport 5 19 9 3 6 (11 20 5 -4
+ @ Itala 5 9 1 2 b 12 16 -4 -2
¢+ § ponsosco e e s G s | e e

“. | mariana calcio adl g a0 e e | 20| B1s | s

calendario partite calendario partite

-_' Arcellasco 57 Monnet Xenia Sport 3-2
¢ ® ARCELLASCO- GIOVANILE CANZESE
3 :\ Bregnanese 5 Arcellasco 2-0

= ARCELLASCO - CASNATESE
A !:' Arcellasco @ Centro Schiaffino 0-0

1

o e B s 55 CANTU' GS SAN PAOLO - ARCELLASCO
6 Er' Arcellasco ',..,. Mariano Calcio 3-0
7 Cabiate E: Arcellasco 2-0

- :
8 ;[r Arcellasco 8 Caronnese 3-2
9 % Don Bosco % Arcellasco 2-3
10 EE Arcellasco a Eracle Sports 3-0
1 ! Maslianico i Arcellasco =
12 ﬁ Arcellasco @ Itala -
13 8 Osl Garbagnate ﬁ Arcellasco -
14 i; Arcellasco @ Alzate Alta Brianza -
15 g Universal g Arcellasco -

* fonte Tuttocampo.it



PROMOZIONE

T Arcellasco
v ) o
t B oirovimercatese
t £ vimereatese oreno

t - Cinisclio

m Speranza Agrate

@ Vibe Ronchese

Lissona

- » =

Pro Lissone

villa

ColicoDerviese

-

Barzago
‘Casari Arcore
Muggid

Desio

- - -

oD s PPDORD

Cinisellese

Arcellasco

20

Barzago

Cinisello

ColicoDerviese

Di Po Vimercatese

Pro Lissone

Speranza Agrate

©E »>@ o8 D

villa

* fonte Tuttocampo.it

48

45

38

a8

36

38

34

33

32

Ed ]

27

21

25

a5

25

a5

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

120 B2 A 2
T2 oo g B
13 5 7 el
19 % 90 53s
11 5 9 44
1103 13
9 9 7 33
Al B
9 & 10 32
g 5 | 11|24
7 10 8 29
6 9| 10 28
5 ] 1 20
& 3 16 29
3 3 19 25

Lissone

Vibe Ronchese

Bresso

Cinisellese

Desio

Casati Arcore

Vimercatese Oreno

Muggid

22

a2

35

36

29

23

36

32

30

48

£€ o

= p & m

ais]

JUNIORES REGIONALE B
—ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ _ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ

+ ; Niblonnoggiono
ki

Maslianico

¥ olympic Morbegno
Cantli Sanpaolo

7] Mariano Calcio

» = =

@ Serenza Carroccio
k]
@ Arcellasco

W Arcadia Dolzago

- =

& Ardisei E Spera 1906

25V verderio

@ Barzago

- u Cascinamatese

- =

-
ﬂ Porlezzese
¥ @ Altabrianza Tavernerio

e Albosaggia Ponchiera

-

SAB. 25 MARZO ORE 15:00

Albosaggia Ponchiera
g Altabrianza Taverneric

Barzago

- Nibiennoggiono

@ Serenza Carroccio
SAB. 25 MARZO ORE 15:30

w Ardiscl E spera 1906
MER. 29 MARZO ORE 20:30

LSV verderio

@ Brianza Cernusco Merate

Brianza Cernusco Merate

RISULTATI

a7

27

17

15

15

25

25

25

24

25

5

25

25

25

24

25

5

=
-

w7 g 45
10 6 9 37
T a 4 38
12 39
5 2 18 30

3 Bl B S B35

Maslianico

Arcellasco

Cascinamatese

Porlezzese

Cantl Sanpaoclo

Arcadia Dolzago

Mariano Calclo

Olympic Morbegno

35

34

28

a2

41

40

29

43

28

40

L

73

61

67

25

22

21

16

11

&}




FERT ATEan - COMPANY
CILF  AThan- COMP)

FARMACIA TILI

«m=CaArrozze

incenzo PII'OVGHO)

“A TAVOLA”
specialitovpesce dio mare
Giro pizza - Giro came

GIL[DICE sr1

Autotr rti & Deposito Merci
.«.the bost c';; nothing. ..
#

CM | Maggioni Cesare & Figli

CARPENTERIA E COSTRUZIONI IN FERRO

SERIGRAFIA ,

Bonanomi

3¥Eg The Green Space
- Eupilio (CO)
_ Tel: 338 8490557

-Realizzazione e manutenzione giardini
-Cura, potatura e abbattimento alberi
ad alto fusto

-Cura e potatura fruttiferi

A9y
TRAFILSPEC:ITS

competenza d'acciaio

&S Francesco spa
§ dal 1905

INGEGNERIA - COSTRUZION! - GESTIONE

ll'a RIGAMONTI

MOBADEUROTUBI

THE PAPER CORE COMPANY

G. FUMAGALLI
= la Varesina Spurghi s.a.s.
i Fumagalli Tizlana & C.

EA.L.

TRAFILERIE

LIBRI EVE NTI CU LTU RA

VIA PLINIO 27 ERBA

AUTOSCUOLA PRIMO

22036 ERBA (C0)
VIA LEOPARDE 74 - TEL 031543360 - CASELLA POSTALE .62
AUTOSCUOLA MERONESE

22046 MERONE (CO)
VIA 5. G, EMILIANT 29 - TEL. 031-650210

dal 1968

5o e\l".eya.»y: di AL nella masdima \e'dm..wée}jr.‘r

TAXI NCOC
Tel. +39 393 5788890
www.bianchitaxi.it
Email: ncc.bianchidaniele@gmail.com
SEDI: Sormano/ Lissone

dal 1081

1 ?}'d(‘(' "Dela”

CERES

GRUPPO MODA

® ALBESE CON CASSANG @ TAYERNERIO

er\a - tr Qfy
X ¥
Q dal 1982 (o4

CYLASER

FIBER LASER SYSTEMS

Q

0’ LARIANA
*% CARRELLI

—
CONCESSIONARIA COMO LECCO BERGAMO SONDRIO

Oé’?f!‘:‘ >

Linde Material Handling




